
ВЕСТНИК № 4 
       2 июня  

     2020 года 

 
http://prjevalskoe@admin-

smolensk.ru/ 

Пржевальского городского поселения 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ПРЖЕВАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА  

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 06.05.2020г. № 34 

 

Об утверждении отчета об исполнении  

бюджета Пржевальского городского  

поселения  Демидовского района  

Смоленской области за  первый квартал 

2020 года 

 

         В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, Администрация 

Пржевальского городского  поселения Демидовского 

района Смоленской области 

                                         

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

    

 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета 

Пржевальского городского  поселения Демидовского 

района Смоленской области за 1 квартал  2020 года 

(прилагается). 

             

 2. Настоящее постановление опубликовать  в 

газете «ВЕСТНИК Пржевальского городского 

поселения». 

                                   

Глава муниципального  образования   

Пржевальского  городского  поселения  

Демидовского  района  

Смоленской  области                           И.А. Гоголинский   

 

Отчет об исполнении бюджета Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области  
на 1 апреля 2020 г. 

 

   1. ДОХОДЫ БЮДЖЕТА              

Наименование 

показателя 

Код 

стр
оки 

Код дохода 

по 

бюджетной 
классифика

ции 

Утвер

ждён
ные 

бюдж

етные  

назна

Исполн

ено 

Неис

полне

нные 
назна

чения 

чения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы 

бюджета - 
всего 

в том числе: 010 x 

13 

987 
530,0

0 

1 726 

648,40 

12 

283 
068,1

9 

Доходы от 

уплаты акцизов 

на дизельное 

топливо, 
подлежащие 

распределению 

между 
бюджетами 

субъектов 

Российской 
Федерации и 

местными 

бюджетами с 
учетом 

установленных 

дифференциров
анных 

нормативов 

отчислений в 
местные 

бюджеты (по 

нормативам, 
установленным 

Федеральным 

законом о 
федеральном 

бюджете в 

целях 
формирования 

дорожных 

фондов 
субъектов 

Российской 

Федерации) 010 

100 1 03 

02231 01 

0000 110 

339 

500,0

0 

106 

728,69 

232 

771,3

1 

Доходы от 

уплаты акцизов 

на моторные 
масла для 

дизельных и 

(или) 
карбюраторных 

(инжекторных) 

двигателей, 
подлежащие 

распределению 

между 
бюджетами 

субъектов 

Российской 
Федерации и 

местными 

бюджетами с 
учетом 

установленных 

дифференциров
анных 

нормативов 

отчислений в 010 

100 1 03 

02241 01 

0000 110 - 695,76 - 



 

 

2 
 

№ 4 от 2 июня 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
местные 
бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 
Федеральным 

законом о 

федеральном 
бюджете в 

целях 

формирования 
дорожных 

фондов 

субъектов 
Российской 

Федерации) 

Доходы от 
уплаты акцизов 

на 

автомобильный 
бензин, 

подлежащие 

распределению 
между 

бюджетами 

субъектов 
Российской 

Федерации и 

местными 
бюджетами с 

учетом 

установленных 
дифференциров

анных 

нормативов 
отчислений в 

местные 

бюджеты (по 
нормативам, 

установленным 

Федеральным 
законом о 

федеральном 
бюджете в 

целях 

формирования 
дорожных 

фондов 

субъектов 
Российской 

Федерации) 010 

100 1 03 
02251 01 

0000 110 

630 
600,0

0 

149 

799,39 

480 
800,6

1 

Доходы от 

уплаты акцизов 
на 

прямогонный 

бензин, 

подлежащие 

распределению 

между 
бюджетами 

субъектов 

Российской 
Федерации и 

местными 

бюджетами с 
учетом 

дифференциров

анных 
нормативов 

отчислений в 
местные 

бюджеты (по 

нормативам, 
установленным 

Федеральным 010 

100 1 03 
02261 01 

0000 110 - 

-22 

045,56 - 

законом о 
федеральном 

бюджете в 

целях 
формирования 

дорожных 

фондов 
субъектов 

Российской 

Федерации) 

Налог на 

доходы 

физических 
лиц с доходов, 

источником 

которых 
является 

налоговый 

агент, за 
исключением 

доходов, в 

отношении 
которых 

исчисление и 

уплата налога 
осуществляютс

я в 

соответствии 
со статьями  

227, 227.1 и 228 

Налогового 
кодекса 

Российской 

Федерации 010 

182 1 01 

02010 01 

1000 110 - 

101 

433,80 - 

Налог на 

доходы 

физических 
лиц с доходов, 

источником 

которых 
является 

налоговый 

агент, за 
исключением 

доходов, в 

отношении 
которых 

исчисление и 

уплата налога 
осуществляютс

я в 

соответствии 
со статьями 

227, 227.1 и 228 

Налогового 

кодекса 

Российской 

Федерации 
(сумма платежа 

(перерасчеты, 

недоимка и 
задолженность 

по 

соответствующ
ему платежу, в 

том числе по 

отмененному) 010 

182 1 01 

02010 01 

2100 110 - 

-26 

676,78 - 

Налог на 

доходы 

физических 
лиц с доходов, 

источником 

которых 
является 010 

182 1 01 

02010 01 
3000 110 - 

-3 
933,26 - 



 

 

3 
 

№ 4 от 2 июня 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
налоговый 
агент, за 

исключением 

доходов, в 
отношении 

которых 

исчисление и 
уплата налога 

осуществляютс

я в 
соответствии 

со статьями 

227, 227.1 и 228 
Налогового 

кодекса 
Российской 

Федерации 

(пени по 
соответствующ

ему платежу) 

Налог на 

доходы 
физических 

лиц с доходов, 

источником 
которых 

является 

налоговый 
агент, за 

исключением 

доходов, в 
отношении 

которых 

исчисление и 
уплата налога 

осуществляютс

я в 
соответствии 

со статьями 

227, 227.1 и 228 
Налогового 

кодекса 
Российской 

Федерации 

(суммы 
денежных 

взысканий 

(штрафов) по 
соответствующ

ему платежу 

согласно 
законодательст

ву Российской 

Федерации) 010 

182 1 01 

02010 01 

5000 110 - 

-12 

534,08 - 

Налог на 

доходы 

физических 

лиц с доходов, 
источником 

которых 

является 
налоговый 

агент, за 

исключением 
доходов, в 

отношении 

которых 
исчисление и 

уплата налога 
осуществляютс

я в 

соответствии 
со статьями 

227,227.1 и 228 010 

182 1 01 
02020 01 

2100 110 - 0,39 - 

Налогового 
кодекса 

Российской 

Федерации 

Налог на 

доходы 

физических 
лиц с доходов, 

полученных 

физическими 
лицами, в 

соответствии 

со статьей 228 
Налогового 

кодекса 

Российской 
Федерации 010 

182 1 01 

02030 01 
3000 110 - 100,00 - 

сумма платежа 

(перерасчеты,  
недоимка и 

задолженность 

по 
соответствующ

ему платежу, в 

том числе по 
отмененному) 010 

182 1 06 

01030 13 
1000 110 - 

31 
781,28 - 

пени по 

соответствующ

ему платежу 010 

182 1 06 

01030 13 

2100 110 - 237,11 - 

сумма платежа 

(перерасчеты,  

недоимка и 
задолженность 

по 

соответствующ
ему платежу, в 

том числе по 

отмененному) 010 

182 1 06 

06033 13 

1000 110 - 

124 

936,00 - 

пени по 
соответствующ

ему платежу 010 

182 1 06 
06033 13 

2100 110 - 8 509,59 - 

прочие 

поступления 010 

182 1 06 
06033 13 

4000 110 - -9,59 - 

сумма платежа 
(перерасчеты,  

недоимка и 

задолженность 
по 

соответствующ

ему платежу, в 
том числе по 

отмененному) 010 

182 1 06 
06043 13 

1000 110 - 5 026,44 - 

пени по 

соответствующ

ему платежу 010 

182 1 06 

06043 13 

2100 110 - 420,65 - 

Доходы, 

получаемые в 
виде арендной 

платы за 

земельные 
участки, 

государственна

я 
собственность 

на которые не 

разграничена и 
которые 

расположены в 

границах 
городских 

поселений, а 

также средства 

от продажи 010 

951 1 11 

05013 13 

0100 120 - 

14 

223,95 - 



 

 

4 
 

№ 4 от 2 июня 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
права на 
заключение 

договоров 

аренды 
указанных 

земельных 

участков 

Доходы от 

сдачи в аренду 

имущества, 
находящегося в 

оперативном 

управлении 
органов 

управления 

городских 
поселений и 

созданных ими 

учреждений (за 
исключением 

имущества 

муниципальны
х бюджетных и 

автономных 

учреждений) 010 

973 1 11 

05035 13 

0000 120 

112 

200,0

0 

26 

044,80 

86 

155,2

0 

Дотации 

бюджетам 

городских 
поселений на 

выравнивание 

бюджетной 
обеспеченности 

из бюджетов 

муниципальны
х районов 010 

973 2 02 

16001 13 
0000 150 

4 151 

300,0
0 

1 210 
815,00 

2 940 

485,0
0 

Субсидии 

бюджетам 

городских 
поселений на 

софинансирова

ние расходных 
обязательств 

субъектов 
Российской 

Федерации, 

связанных с 
реализацией 

федеральной 

целевой 
программы 

"Увековечение 

памяти 
погибших при 

защите 

Отечества на 

2019 - 2024 

годы" 010 

973 2 02 

25299 13 

0000 150 

116 

030,0

0 - 

116 

030,0

0 

Прочие 

субсидии 
бюджетам 

городских 

поселений 010 

973 2 02 

29999 13 

0000 150 

6 993 

000,0

0 - 

6 993 

000,0

0 

Субвенции 

бюджетам 

городских 
поселений на 

осуществление 

первичного 
воинского 

учета на 

территориях, 
где 

отсутствуют 

военные 010 

973 2 02 

35118 13 

0000 150 

106 

500,0

0 

11 

094,82 

95 

405,1

8 

комиссариаты 

                                       

   

   2. РАСХОДЫ БЮДЖЕТА 
 

Наимено

вание 

показате
ля 

Код 

строки 

Код 

расхода 

по 
бюджетн

ой 

классиф
икации 

Утвержд
ённые 

бюджетн

ые  
назначен

ия 

Исполне

но 

Неисп

олненн
ые 

назнач

ения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы 

бюджета 
- всего 

в том 

числе: 

200 

  

x 

  

14 745 

358,93 

  

2 143 

528,27 

  

12 601 

830,66 

  

Фонд 

оплаты 

труда 
государс

твенных 

(муници
пальных) 

органов 200 

973 0102 

40 Я 01 

00140 

121 

407 

400,00 

83 

540,80 

323 

859,20 

 Взносы 

по 
обязател

ьному 
социальн

ому 

страхова
нию на 

выплаты 

денежно
го 

содержа

ния и 
иные 

выплаты 

работник
ам 

государс

твенных 
(муници

пальных) 

органов 200 

973 0102 

40 Я 01 

00140 

129 

121 

800,00 

16 

773,32 

105 

026,68 

Фонд 
оплаты 

труда 

государс
твенных 

(муници

пальных) 
органов 200 

973 0103 

75 9 00 

00140 
121 

319 
200,00 

55 
780,44 

263 
419,56 

Взносы 

по 
обязател

ьному 

социальн
ому 

страхова

нию на 
выплаты 

денежно

го 
содержа

ния и 

иные 
выплаты 

работник

ам 200 

973 0103 
75 9 00 

00140 

129 

96 

400,00 

15 

033,69 

81 

366,31 



 

 

5 
 

№ 4 от 2 июня 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
государс

твенных 

(муници
пальных) 

органов 

Фонд 

оплаты 
труда 

государс

твенных 
(муници

пальных) 

органов 200 

973 0104 

40 Я 02 

00140 

121 

1 697 

900,00 

320 

546,32 

1 377 

353,68 

Взносы 

по 

обязател
ьному 

социальн

ому 
страхова

нию на 

выплаты 
денежно

го 

содержа
ния и 

иные 

выплаты 
работник

ам 

государс
твенных 

(муници

пальных) 
органов 200 

973 0104 

40 Я 02 

00140 
129 

510 
400,00 

86 
839,00 

423 
561,00 

Прочая 

закупка 
товаров, 

работ и 

услуг 200 

973 0104 

40 Я 02 

00140 

244 

848 

993,00 

451 

999,15 

396 

993,85 

Уплата 
налога 

на 
имущест

во 

организа
ций и 

земельно

го 
налога 200 

973 0104 

40 Я 02 

00140 
851 

16 
000,00 - 

16 
000,00 

Уплата 

прочих 

налогов, 
сборов 200 

973 0104 

40 Я 02 

00140 852 2 800,00 - 
2 

800,00 

Уплата 
иных 

платежей 200 

973 0104 

40 Я 02 

00140 853 2 800,00 - 
2 

800,00 

Иные 

межбюдж
етные 

трансфер

ты 200 

973 0104 

40 Я 04 

П2060 

540 300,00 - 300,00 

Иные 

межбюдж
етные 

трансфер

ты 200 

973 0104 

40 Я 04 

П4060 

540 300,00 - 300,00 

Иные 
200 

973 0104 
300,00 - 300,00 

межбюдж

етные 

трансфер
ты 

40 Я 04 

П7060 

540 

Иные 
межбюдж

етные 
трансфер

ты 200 

973 0106 

40 Я 04 

П3060 

540 300,00 300,00 - 

  Иные 

межбюдж
етные 

трансфер

ты 200 

973 0106 
92 0 00 

П1060 

540 23 300,00 - 
23 

300,00 

Специаль
ные 

расходы 200 

973 0107 
86 0 00 

20550 880 
243 
800,00 - 

243 
800,00 

Резервны
е 

средства 200 

973 0111 

40 Я 03 

28880 870 20 600,00 - 
20 
600,00 

Уплата 
иных 

платежей 200 

973 0113 

40 Я 02 

22410 853 18 700,00 - 
18 
700,00 

Прочая 
закупка 

товаров, 
работ и 

услуг 200 

973 0113 

52 Я 01 

L2990 

244 
122 
137,00 - 

122 
137,00 

Фонд 

оплаты 
труда 

государст

венных 
(муницип

альных) 

органов 200 

973 0203 

40 Я 02 

51180 121 51 100,00 9 270,04 
41 

829,96 

Взносы 
по 

обязатель

ному 
социальн

ому 

страхован
ию на 

выплаты 

денежног
о 

содержан

ия и иные 
выплаты 

работник

ам 
государст

венных 

(муницип
альных) 

органов 

государс

твенных 

(муницип

альных) 200 

973 0203 

40 Я 02 

51180 129 15 400,00 1 824,78 
13 
575,22 



 

 

6 
 

№ 4 от 2 июня 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
органов 

Прочая 

закупка 

товаров, 

работ и 

услуг 200 

973 0203 

40 Я 02 

51180 244 40 000,00 - 
40 
000,00 

Прочая 

закупка 

товаров, 

работ и 

услуг 200 

973 0309 

47 Я 01 

00160 244 1 000,00 - 
1 
000,00 

Прочая 

закупка 

товаров, 

работ и 

услуг 200 

973 0309 

50 Я 02 

00160 244 3 000,00 - 
3 

000,00 

Прочая 

закупка 

товаров, 

работ и 

услуг 200 

973 0406 
87 0 00 

00160 244 

107 

900,00 - 
107 

900,00 

Субсиди

и на 

возмеще

ние 

недопол

ученных 

доходов 

и (или) 

возмеще

ние 

фактиче

ски 

понесен

ных 

затрат в 

связи с 

произво

дством 

(реализа

цией) 

товаров, 

выполне

нием 

работ, 200 

973 0409 

42 Я 01 

60580 811 
107 
000,00 75 841,77 

31 
158,23 

оказание

м услуг 

Субсиди

и на 

возмеще

ние 

недопол

ученных 

доходов 

и (или) 

возмеще

ние 

фактиче

ски 

понесен

ных 

затрат в 

связи с 

произво

дством 

(реализа

цией) 

товаров, 

выполне

нием 

работ, 

оказание

м услуг 200 

973 0409 

42 Я 01 

61050 811 
1 025 
004,18 

174 
075,28 

850 
928,90 

Прочая 

закупка 

товаров, 

работ и 

услуг 200 

973 0409 

42 Я 01 

S1260 244 
7 000 
000,00 - 

7 000 
000,00 

Прочая 

закупка 

товаров, 

работ и 

услуг 200 

973 0409 

42 Я 04 

00160 244 7 308,25 - 
7 
308,25 

Прочая 

закупка 

товаров, 

работ и 

услуг 200 

973 0412 
85 0 00 

00160 244 35 000,00 25 000,00 
10 

000,00 



 

 

7 
 

№ 4 от 2 июня 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          

Прочая 

закупка 

товаров, 

работ и 

услуг 200 

973 0501 

93 1 00 
96010 244 2 900,00 - 

2 
900,00 

Бюджетн

ые 

инвестиц

ии в 

объекты 

капиталь

ного 

строител

ьства 

государс

твенной 

(муницип

альной) 

собствен

ности 200 

973 0502 

36 Я 01 

L1130 

414 300,00 - 300,00 

Иные 

межбюд

жетные 

трансфе

рты 200 

973 0502 

40 Я 04 

П8060 

540 300,00 - 300,00 

Прочая 

закупка 

товаров, 

работ и 

услуг 200 

973 0503 

39 Я 01 

00160 244 500,00 - 500,00 

Прочая 

закупка 

товаров, 

работ и 

услуг 200 

973 0503 

39 Я 02 

00160 244 500,00 - 500,00 

Субсиди

и на 

возмеще

ние 

недопол

ученных 

доходов 

и (или) 

возмеще

ние 200 

973 0503 

51 Я 01 

60580 811 2 500,00 - 
2 
500,00 

фактиче

ски 

понесен

ных 

затрат в 

связи с 

произво

дством 

(реализа

цией) 

товаров, 

выполне

нием 

работ, 

оказание

м услуг 

Прочая 

закупка 

товаров, 

работ и 

услуг 200 

973 0503 

52 Я 01 

00160 244 
217 
000,00 

165 
488,00 

51 
512,00 

Прочая 

закупка 

товаров, 

работ и 

услуг 200 

973 0503 

52 Я 02 

00160 244 14 616,50 7 308,25 
7 

308,25 

Прочая 

закупка 

товаров, 

работ и 

услуг 200 

973 0503 
93 3 00 

00160 244 
1 388 
500,00 

606 
874,39 

781 
625,61 

Субсид

ии на 

возмещ

ение 

недопол

ученных 

доходов 

и (или) 

возмещ

ение 

фактиче

ски 

понесен

ных 

затрат в 200 

973 0503 

93 5 00 
60580 

811 

40 

000,00 - 

40 

000,00 



 

 

8 
 

№ 4 от 2 июня 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
связи с 

произво

дством 

(реализ

ацией) 

товаров

, 

выполн

ением 

работ, 

оказани

ем услуг 

Прочая 

закупка 

товаров

, работ 

и услуг 200 

973 0503 
93 6 00 

00160 

244 

22 

000,00 

15 

330,00 

6 

670,00 

Прочая 

закупка 

товаров

, работ 

и услуг 200 

973 0801 

84 1 00 

20050 
244 

10 
000,00 - 

10 
000,00 

Иные 

пенсии, 

социаль

ные 

доплат

ы к 

пенсиям 200 

973 1001 

41 Я 01 

70160 

312 

199 

700,00 

31 

703,04 

167 

996,96 

Обслуж

ивание 

муницип

ального 

долга 200 

973 1301 
78 0 00 

02230 

730 400,00 - 400,00 

Результ

ат 

исполне

ния 

бюджет

а 

(дефици

т / 

профиц

ит) 450 x 
-757 

828,93 
-416 

879,87 x 

 

3. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 
 

Наименование 
показателя 

Код 

стр

оки 

Код 

источник
а 

финансир

Утверждё

нные 
бюджетн

ые  

Испо

лнен

о 

Неисп

олнен
ные 

назнач

ования 
дефицита 

бюджета 

по 
бюджетно

й 

классифи
кации 

назначени
я 

ения 

      

1 2 3 4 5 6 

Источники 

финансирова

ния дефицита 

бюджета - 

всего 

500 x 

757 

828,93 

416 

879,8

7 

340 

949,06 

в том 

числе: 
          

источники 

внутреннего 

финансирова

ния 

дефецитов 

бюджетов 

520 x 

- - - 

из них:           

источники 

внешнего 

финансировани
я бюджета 

620 x 

- - - 

из них:           

Изменение 

остатков 
средств 

700   757 
828,93 - 

757 
828,93 

Изменение 

остатков 

средств 

700 

000 01 05 

00 00 00 

0000 000 757 

828,93 

416 
879,8

7 

757 

828,93 

увеличение 

остатков 

средств, всего 

710   
-13 987 

530,00 

-1 
731 

639,5

0 X 

Увеличение 

остатков 

средств 

бюджетов 

710 

000 01 05 

00 00 00 
0000 500 

-13 987 

530,00 

-1 
731 

639,5

0 X 

Увеличение 

прочих 

остатков 

средств 

бюджетов 

710 
973 01 05 
02 00 00 

0000 500 

-13 987 
530,00 

-1 

731 

639,5
0 X 

Увеличение 

прочих 

остатков 

денежных 

средств 

бюджетов 

710 
973 01 05 
02 01 00 

0000 510 

-13 987 
530,00 

-1 

731 

639,5
0 X 

Увеличение 

прочих 
710 

973 01 05 

02 01 13 

0000 510 

-13 987 

530,00 

-1 
731 

639,5 X 



 

 

9 
 

№ 4 от 2 июня 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
остатков 

денежных 

средств 

бюджетов 

городских 

поселений 

0 

уменьшение 
остатков 

средств, всего 

720   14 745 

358,93 

2 148 
519,3

7 X 

Уменьшение 

остатков 

средств 

бюджетов 

720 

000 01 05 

00 00 00 
0000 600 

14 745 

358,93 

2 148 

519,3

7 X 

Уменьшение 

прочих 

остатков 

средств 

бюджетов 

720 

000 01 05 

02 00 00 
0000 600 

757 

828,93 - X 

Уменьшение 

прочих 

остатков 

денежных 

средств 

бюджетов 

720 

000 01 05 

02 01 00 
0000 610 

757 

828,93 - X 

Уменьшение 

прочих 

остатков 

денежных 

средств 

бюджетов 

городских 

поселений 

720 

000 01 

05 02 01 

13 0000 

610 

757 

828,93 - X 

Уменьшение 

прочих 

остатков 

средств 

бюджетов 

720 

973 01 

05 02 00 

00 0000 

600 
13 987 

530,00 

2 

148 

519,

37 X 

Уменьшение 

прочих 

остатков 

денежных 

средств 

бюджетов 

720 

973 01 

05 02 01 

00 0000 

610 13 987 

530,00 

2 

148 

519,

37 X 

Уменьшение 

прочих 

остатков 

денежных 

средств 

бюджетов 

городских 

720 

973 01 

05 02 01 

13 0000 

610 
13 987 

530,00 

2 

148 

519,

37 X 

поселений 

Руководитель     ___________                    ______________________ 

                                  (подпись)                  (расшифровка подписи) 

Руководитель  

финансово-экономической  

службы                 ___________                    ______________________ 

                                  (подпись)                  (расшифровка подписи) 

Главный бухгалтер ___________                ______________________ 

                                  (подпись)                  (расшифровка подписи) 

  

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ПРЖЕВАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА  

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 06.05.2020г. № 35 

 

Об утверждении актуализированной схемы 

теплоснабжения п. Пржевальское 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области на 2021год 

 

        В соответствии с Требованиями к порядку 

разработки и утверждения схем теплоснабжения , 

утвержденными постановлением Правительства РФ от 

22.02.2012 №154, федеральными законами от 

27.07.2010 №190-ФЗ "О теплоснабжении", от 

06.10.2003 №131- ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", руководствуясь Уставом Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области , Администрация Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области 

                                         

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

    

 1. Утвердить актуализированную схему 

теплоснабжения Пржевальского городского поселения 

Демидовского  района Смоленской области на 2021 

год. 

         2. Признать утратившим силу постановление 

Администрации Пржевальского  городского поселения 

Демидовского района Смоленской области от  

15.03.2019г. №24 «Об утверждении актуализированной 

схемы теплоснабжения п. Пржевальское 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области на 2020год». 

 3. Опубликовать настоящее постановление в 

газете Вестник Пржевальского городского поселения 

Демидовского  района  Смоленской  области . 



 

 

10 
 

№ 4 от 2 июня 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
           4. Разместить настоящее постановление на 

официальном сайте Пржевальского  городского  

поселения  Демидовского  района  Смоленской  

области в  сети «Интернет». 

           5. Контроль за исполнением настоящего 

постановления оставляю за  собой. 

                                 

Глава муниципального  образования   

Пржевальского  городского  поселения  

Демидовского  района  

Смоленской  области                           И.А. Гоголинский   
 

 Утверждена  

постановлением Администрации Пржевальского 

 городского поселения Демидовского района  

Смоленской области 

от 06.05.2020 года  № 35 

 

Актуализированная схема теплоснабжения 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области на 2021 год 
 

 

Схема теплоснабжения 

Пржевальского городского поселения Демидовского 

района Смоленской области 

 

 Основанием для разработки схемы 

теплоснабжения Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области является: 

 - Федеральный закон от 27.07.2010 № 190-ФЗ 

«О теплоснабжении»; 

 - Постановление Правительства Российской 

Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к 

системам теплоснабжения, порядку их разработки и 

утверждения»; 

 - Генеральный план Пржевальского городского 

поселения Демидовского района Смоленской области. 

1. Общие положения 

 Схема теплоснабжения поселения – документ 

содержащий материалы по обоснованию эффективного 

и безопасного функционирования системы 

теплоснабжения, ее развития с учетом правового 

регулирования в области энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности. 

 Мероприятия по развитию системы 

теплоснабжения, предусмотренные настоящей схемой, 

включаются в инвестиционную программу 

теплоснабжающей организации и как следствие могут 

быть включены в соответствующий тариф организации 

коммунального комплекса. 

2. Основные цели и задачи схемы теплоснабжения 

Схема теплоснабжения Пржевальского городского 

поселения Демидовского района Смоленской области 

позволит: 

 - определить возможность подключения к сетям 

теплоснабжения объекта капитального строительства и 

организации обязанной при наличии технической 

возможности произвести такое подключение; 

 - повысить надежность работы системы 

теплоснабжения в соответствии с нормативными 

требованиями; 

 - минимизировать затраты на теплоснабжение в 

разрезе на каждого потребителя в долгосрочной 

перспективе; 

 - обеспечить жителей Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области тепловой энергией; 

 - строительство новых объектов 

производственного и другого назначения, 

используемых в сфере теплоснабжения Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области 

3. Графическая часть 

  Схема котельной ООО "Смоленская 

биоэнергетическая компания"     
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Схема котельной МБОУ Пржевальская СОШ: 
 



 

 

11 
 

№ 4 от 2 июня 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          

 
 
 

4. Пояснительная записка к схеме теплоснабжения 

 

 1. Пржевальское городское поселение 

Демидовского района Смоленской области входит в 

состав муниципального образования «Демидовский 

район» Смоленской области. Площадь поселения 

составляет 618 га. 

 Располагается в северо-восточной части 

Демидовского района Смоленской области. Поселок 

Пржевальское расположен в 120 км от областного 

центра г. Смоленска, в 40 км от районного цента г. 

Демидова. До ближайшей железнодорожной станции г. 

Рудня 90 км.  

 Административным центром Пржевальского 

городского поселения Демидовского района 

Смоленской области является п. Пржевальское. 

Численность населения Пржевальского городского 

поселения Демидовского района Смоленской области 

на 01.01.2020 года составляет - 1393 человек. 

 2. Сведения о котельных поселения. 

 В настоящее время теплоснабжающей 

организацией является: 

- ООО  "Смоленская биоэнергетическая 

компания"     

-  МБОУ Пржевальская СОШ. 

Таблица № 1 

Адре

с 

котел

ьной, 

собст

венн

Мощ

ность 

(Гкал

/час) 

Тип и 

марка 

котлов 

Длин

а 

тепло

вых 

сетей, 

км 

Вид 

топлив

а 

Кол-во 

отапли

ваемых 

домов 

ик 

Смол

енска

я 

облас

ть 

Деми

довск

ий 

райо

н  

п. 

Прже

вальс

кое  

ул. 

Куро

ртная

,  

ООО 

"Смо

ленск

ая 

биоэ

нерге

тичес

кая 

комп

ания"     

1,4 КВр-

1,4 

0,280 дрова 

(уголь) 

Два 

многок

вартир

-ных 

жилых 

дома 

Смол

енска

я 

облас

ть 

Деми

довск

ий 

райо

н  

п. 

Прже

вальс

кое  

ул. 

Сове

тская

,  

МБО

У 

Прже

вальс

кая 

СОШ 

3 КВТС-

1  

 

0,153 уголь Два 

частны

х дома 

 



 

 

12 
 

№ 4 от 2 июня 2020 г 
 

http://prjevalskoe@admin-smolensk.ru/ 

  
ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 

          
 3. Общая протяженность тепловых сетей в 

двухтрубном исчислении составляет 0,403 километра. 

Основные материалы используемые при изоляции: 

мин.вата, рубероид, бетонные короба. 

 Теплоснабжение в Пржевальском городском 

поселении Демидовского района Смоленской области 

осуществляется: 

 - в частных домах от печного отопления; 

 - в многоквартирных домах от котельной. 

 В состав Пржевальского городского поселения 

Демидовского района Смоленской области входит 55 

улиц: Советская, Смоленская. Совхозная. Набережная, 

Базарная, Гуревича, 1-ая Западная, 2-я Западная, 1-я 

Больничная, Пржевальского, Партизанская, Демидова, 

Садовая, Советской Армии, Фирсова, Школьная, 1-го 

Мая, Октябрьская, Карла Маркса, Лесная, 

Пролетарская, Мелиораторов, Заречная, Лазурная, 

Соловьиная Роща, Петраковская, Коммунистическая, 

Хвойная, Сосновая, Зеленая, Курортная, Молодежная, 

Слободская, Мирная.  

 переулки: 1-ый Советский, 2-ой Советский, 1-

ый Садовый, 20ой Садовый, Набережный, 

Партизанский, Гуревича, Совхозный, Больничный, 

Слободской, В.Куриленко, Базарный, Лесной, 

Заречный, Озерный, Лазурный. Мирный, 

Коммунистический Сосновый, Петраковский 

теплоснабжение которых производится печным 

отоплением, перспектива перевода на природный газ с 

индивидуальным отоплением. 

 4. Увеличение площади жилья происходит за 

счет индивидуального строительства с 

индивидуальным отоплением. 

 5. Строительство газовой котельной. 

 6. Существующая схема тепловых сетей 

является оптимальной для Пржевальского городского 

поселения Демидовского района Смоленской области. 
 

Приложение  
 

Баланс тепловой энергии на котельных на 2021 год 

 

Пржевальское городское поселение 
 

Наимен
ование 

юридич

еского 

Наименов
ание 

источник

а 

Полез
ный 

отпус

к 

Норм
атив

ные  

техн

Отпуск 
теплов

ой 

энерги

Расхо
д 

тепло

вой 

Выра
ботка 

тепло

вой 

лица, в 
собстве

нности/

аренде 
у 

которог

о 
находит

ся 

источни
к 

тепловой 
энергии 

тепло
вой 

энерг

ии 
потре

бител

ям, 
Гкал 

олог
ическ

ие 

поте
ри в 

тепл

овых 
сетях 

тепл

осна
бжаю

щей 

орган
изац

ии, 
Гкал 

и в 
сеть, 

Гкал 

энерг
ии на 

собст

венны
е 

нужд

ы, 
Гкал 

энерг
ии, 

Гкал  

МБОУ 

Пржева
льская 

СОШ 

п. 

Пржеваль

ское, ул. 
Советская

, д.3 1 397 35 1 432 65 1 497 

ООО 
"Смоле

нская 

биоэнер
гетичес

кая 

компан
ия"     

п. 

Пржеваль
ское 

Санатори

й имени 
Пржеваль

ского 
2 060 177 2 237 102 2 339 

  ВСЕГО 3 457 212 3 669 167 3 836 

____________________________ 

             ВЕСТНИК 

Пржевальского городского поселения 
http:// prjevalskoe@admin-smolensk.ru /  

 

                         Издается с 16.03.2018 года 

 

 
 
Наименование газеты: «ВЕСТНИК Пржевальского городского поселения». 
Учредитель: Совет депутатов Пржевальского городского поселения Демидовского 
района Смоленской области, Администрация Пржевальского городского поселения 
Демидовского района Смоленской области. Главный редактор: И.А. Гоголинский. 
Номер выпуска: № 4  от 2 июня 2020 года. Тираж - 5 экз. Распространяется 
бесплатно. Адрес редакции/ издателя (юридический): 216270, Смоленская область, 
Демидовский район, пос. Пржевальское, ул. Советская, д.23. 
Адрес редакции/ издателя (фактический): 216270, Смоленская область, 
Демидовский район, пос. Пржевальское, ул. Советская, д.23. 
 
E-mail: prjevalskoe@admin-smolensk.ru.  
Газета выходит не реже одного раза в квартал.  
Подписано в печать 02.06.2020 г, в 10.00 
Дата выхода 02.06.2020 г.  

 Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов публикуемых материалов.         

 Рукописи не рецензируются и не возвращаются. За содержание рекламных 

материалов и объявлений редакция ответственности не несет. 
________________________________________________

 


